Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад № 2 «Ладушки» п. Красная Горбатка Селивановского района

Владимирской области

ПРИКАЗ

            от 22 Августа 2024 года                                                          №  41

О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников

МБДОУ № 2 «Ладушки» п. Красная Горбатка

В соответствии с приказом управления образования администрации

Селивановского района от 29.07.2024 № 412 «О реализации постановления

администрации Селивановского района от 26.07.2024 № 447 «О внесении

изменений в постановление администрации Селивановского района от

31.08.2023 № 666 «Об оплате труда работников образовательных

организаций муниципального образования Селивановский район

Владимирской области», на основании решения Общего собрания трудового

коллектива от 20.08.2024г. протокол № 3, с учетом мнения профсоюзной

комитета МБДОУ № 2 «Ладушки» п. Красная Горбатка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п.7 Перечень выплат за дополнительную работу,

непосредственно связанную и не связанную с образовательным процессом

работников ДОУ Положения о порядке и условиях распределения

стимулирующей части  фонда оплаты труда работников  МБДОУ № 2

«Ладушки» п. Красная Горбатка Приложение № 1 Положения об оплате

труда работников МБДОУ № 2 «Ладушки» п. Красная Горбатка, изложив

его в новой редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ ВЫПЛАТ ЗА ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ РАБОТУ, НЕПОСРЕДСТВЕННО

СВЯЗАННУЮ И НЕ СВЯЗАННУЮ С ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОЦЕССОМ

Перечень выплат Размер выплат

в процентах к

должностному

окладу (ставке

заработной

платы)

в рублях

1 2 3

1.Выплаты за дополнительную работу, непосредственно связанную с

образовательным процессом

1.1. Воспитание и обучение детей-инвалидов в

учреждениях, реализующих образовательную

программу дошкольного, дополнительного

10

образования на одного ребенка–инвалида в месяц с

учетом дней посещений

1.2. Работа педагогического работника по

адаптированным основным общеобразовательным

программам на одного ребенка с ОВЗ

10

1.3.  Востребованность кружков, секций 20

1.4. Ведение администраторами образовательных

учреждений АИС «Электронный детский сад» и

другие информационные системы

от 5 до 20

1.5. Внедрение в образовательный процесс

элементов культуры здорового образа жизни

10

2. Выплаты за дополнительную работу, непосредственно не

связанную с образовательным процессом

2.1. Заведование оборудованными и

паспортизированными учебными кабинетами,

мастерскими, спортивными залами, музеями

от 5 до 30

2.2. Заведование отделениями, филиалами и

другими структурными подразделениями

образовательных учреждений.

от 5 до 25

2.3. Осуществление руководства предметно -

методическими объединениями:

       1) на уровне учреждений

       2) на уровне района:

- творческими группами, предметным

методическим объединением,

- метапредметными методическими объединениями

и сообществами учителей

от 5 до 15

15

20

2.4. Работа в предметных комиссиях, жюри,

проведение мастер-классов и открытых

мероприятий

10

2.5. Организация предметно-развивающей среды в

групповых помещениях, учебных кабинетах,

кабинетах специалистов, музыкальном и

спортивных залах, игротеках и других

специализированных кабинетах образовательных

учреждений

от 10 до 30

2.6. Результативное участие в профессиональных

конкурсах:

 -на уровне образовательного учреждения

-на муниципальном уровне

- на областном

- на всероссийском уровне

10

30

40

50

2.7. Разработка и внедрение в образовательный

процесс авторских программ педагогическими

работниками

10

2.8. Посещаемость детей ДОУ, учреждений

дополнительного образования, ГПД:

75-80%

80-85%

85-90%

90 % и выше

20

25

30

35

2.9.За взаимодействие с семьями обучающихся

(отсутствие задолженности по родительской оплате)

10

2.10. За вовлечение родителей в деятельность

учреждения (участие в акциях, фестивалях,

спортивных мероприятиях, утренниках и др.)

10

2.11. За условия труда в период адаптации детей

раннего возраста

15

2.12. Выплаты воспитателям, социальным

педагогам за работу с детьми из социально

неблагополучных семей<**>

от 5 до 20

2.13. Участие педагогических работников в

инновационной деятельности, в т.ч. научно-

практических конференциях:

-в образовательном учреждении

-на уровне района

-на уровне области

- на всероссийском уровне

10

20

30

40

2.14. Наличие у педагога профессиональных званий

и знаков отличия

10

2.15. Систематическая индивидуальная работа с

молодыми специалистами (план работы, отчет о

проделанной работе)

10

2.16. Ведение сайта образовательного учрежденияи

страниц в социальных сетях

от 5 до 30

2.17. Руководство ресурсным центром

дистанционного обучения, ресурсным

образовательным центром, центром одаренности в

образовательных учреждениях

10

2.18. Результативное участие обучающихся в

соревнованиях, конкурсах, смотрах, выставках:

   - на уровне учреждения (призер, победитель)

   - на уровне района (призер, победитель)

   - на уровне области (призер, победитель)

   - на всероссийском уровне (призер, победитель)

5/10

15/20

25/30

35/40

2.19. Обобщение опыта работы педагогического

работника с занесением в банк данных:

на уровне района

на уровне области

15

30

2.20. Высокие показатели по итогам воспитательно-

образовательной работы за год - результаты

диагностики (воспитатель, старший воспитатель,

специалисты)

10

2.21. Сложность и напряженность в работе,

связанная с купанием детей в бассейне

15

2.22. Наличие педагогических публикаций

- в научно-методических изданиях

- в Интернет-ресурсах

15

5

2.23. Отсутствие замечаний и обоснованных жалоб

к организации и качеству питания

от 10 до 30

2.24. Обеспечение выполнения требований

антитеррористической, пожарной безопасности,

электробезопасности и охраны труда в

образовательной организации

от 10 до 50

2.25. Содержание территории учреждения в

соответствии с требованиями законодательства

от 10 до 30

2.26. Содержание спортивных площадок в

соответствии с требованиями законодательства

от 10 до 30

2.27. Отсутствие замечаний по ведению

установленной документации

10

2.28. За руководство и результативную работу

детских общественных объединений, клубов,

школьных научных обществ, поисковых и

волонтерских отрядов

10

2.29. Организация и сопровождение дистанционного

обучения детей

10

2.30. Организация работы школьных СМИ

(школьная газета, радио, телевидение), публикация в

районных СМИ

10

2.31. Участие в работе территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии

10

2.32. Организация работы службы медиации 10

2.33. Отсутствие травматизма среди обучающихся 10

2.34. Методическая поддержка педагогических

работников, направленная на их профессиональное

развитие

от 10 до 50

2. Настоящие изменения распространяется на правоотношения, возникшие с

1 сентября 2024 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

		2024-11-12T16:37:10+0300
	Сергеева Н.А.